
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 487/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: EXP 4/24 Remodelación del paso elevado de la vía férrea en el cruce con la calle
Greco de Palma situadas en PK 3+529 de la línea.

La ejecución de las obras para la remodelación del paso elevado de la vía férrea en el cruce con la calle GrecoDescripción 
de Palma situadas en PK 3+529 de la línea
Valor estimado del contrato 1.094.683,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.103.806,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 912.236,61 EUR.

Clasificación CPV
45221112 - Trabajos de construcción de puentes de ferrocarril.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: 6 meses desde el levantamiento del acta de comprobación del replanteo que deberá formalizarse en el
plazo máximo de tres meses desde la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

La Presidenta de SFM en calidad de órgano de contratación ha dictado resolución de adjudicación del presente
procedimiento en fecha 03/07/2024

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE TECSA - COEXA
NIF A48059208
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

C/ FRANCISCO GERVÁS, 14, 1º A
(28020) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 889.430,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.076.211,13 EUR.

Motivación

Motivación La Presidenta de SFM en calidad de órgano de contratación ha dictado resolución de adjudicación del presente
procedimiento en fecha 03/07/2024
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el momento procedimental oportuno

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

EXP 4/24 Remodelación del paso elevado de la vía férrea en el cruce con la calle Greco de Palma situadas en PK 3+529 de
la línea.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59



Lugar

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica ANEXO 1 PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Técnica con formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Ft4uD0RdXpIIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013690435 |  2024-000731101 | Wed, 03 Jul 2024 14:14:59:763 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119864928181728409924081378193102112399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Ft4uD0RdXpIIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

